

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2020	%	2019	%
Circulante:				
Caja y Bancos	1,503,537	5.4%	1,463,655	5.8%
Inversiones en Valores	215,787	0.8%	278,485	1.1%
Clientes	265,382	0.9%	199,731	0.8%
Deudores Diversos	193,688	0.7%	261,298	1.0%
Inventarios	9,829,051	35.0%	9,095,115	35.8%
Almacén de Materiales	220,031	0.8%	194,618	0.8%
Anticipos a Proveedores	238,458	0.8%	255,855	1.0%
Impuestos por Acreditar	1,116,791	4.0%	821,678	3.2%
Suma del Circulante	13,582,725	48%	12,570,435	49%
Fijo:				
Terrenos	1,835,110	6.5%	1,727,973	6.8%
Edificios	1,492,682	5.3%	1,568,922	6.2%
Muebles y Enseres	1,635,202	5.8%	1,546,124	6.1%
Equipo de Transporte	111,711	0.4%	132,322	0.5%
Equipo de Cómputo	461,052	1.6%	271,438	1.1%
Armazones y Vitrinas	1,861,195	6.6%	1,747,012	6.9%
Construcciones en Proceso	1,403,623	5.0%	914,448	3.6%
Equipos Arrendados	751,785	2.7%	657,756	2.6%
Acciones y Valores	26,278	0.1%	17,911	0.1%
Suma del Fijo	9,578,638	34%	8,583,906	34%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	4,117,911	14.7%	3,607,263	14.2%
Gastos Anticipados	380,671	1.4%	321,587	1.3%
Gastos Pre Aperturas	116,262	0.4%	67,745	0.3%
Depósitos en Garantía	56,858	0.2%	51,386	0.2%
Otros Activos	228,369	0.8%	204,226	0.8%
Suma del Diferido	4,900,071	17%	4,252,207	17%
Suma del Activo Total	28,061,434	100.0%	25,406,548	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

P A S I V O	2020	%	2019	%
A Corto Plazo:				
Impuestos por Pagar	539,972	1.9%	444,495	1.7%
Proveedores	9,636,072	34.3%	8,570,089	33.7%
Acreedores Diversos	1,624,580	5.8%	1,324,138	5.2%
Créditos Bancarios	290,000	1.0%	610,000	2.4%
Pasivo por Arrendamiento	63,414	0.2%	193,033	0.8%
Suma a Corto Plazo	12,154,038	43%	11,141,755	44%
A Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	171,818	0.6%	109,440	0.4%
Creditos bancarios	726,842	2.6%	890,000	3.5%
Pasivo por Arrendamiento	688,372	2.5%	464,725	1.8%
Impuestos diferidos	211,104	0.8%	203,243	0.8%
Suma a Largo Plazo	1,798,136	6%	1,667,408	7%
Suma del Pasivo Total	13,952,174	49.7%	12,809,163	50.4%
C A P I T A L				
Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.1%
Actualización al Capital	138,135	0.5%	138,135	0.5%
Prima en venta de acciones	319,013	1.1%	319,013	1.3%
Utilidades por Aplicar	12,200,061	43.5%	10,810,239	42.5%
Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Reserva para recompra de acc.	295,585	1.1%	369,829	1.5%
Superavit por Revaluación de Activos	607,247	2.2%	484,154	1.9%
Resultado del Ejercicio	500,160	1.8%	427,059	1.7%
Suma del Capital	14,108,705	50%	12,596,933	50%
Participación minoritaria	555	0.0%	452	0.0%
Suma Pasivo + Capital	28,061,434	100%	25,406,548	100%